[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.12.2018

        г. Заозерный

         № 554-п

Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории Рыбинского района (за исключением города Заозерный)

С  целью приведения оплаты населением жилищно-коммунальных услуг к экономически обоснованной стоимости, в соответствии с Жилищным кодексом РФ от 29.12.2004 N 188-ФЗ, постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 N 491 "Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2019 года размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории Рыбинского района (за исключением города Заозерный), согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района О.В. Леоненко.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете "Голос времени" и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2019 года.

Временно исполняющий

полномочия главы района

          С.А. Кизилова
Приложение

к постановлению

администрации района

от 03.12.2018 № 554-п

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, а также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории Рыбинского района (за исключением города Заозерный)
	№
п/п
	Адрес МКД
	Размер платы (руб./1 м²)

	1
	с. Новая Солянка, ул. 1-я Центральная, д.2
	16,67

	2
	с. Новая Солянка, ул. 1-я Центральная д.3
	17,52

	3
	с. Новая Солянка, ул. 1-я Центральная д.4
	16,67

	4
	с. Новая Солянка, ул. 1-я Центральная д.5
	16,67

	5
	с. Новая Солянка, ул. 1-я Центральная д.6
	16,67

	6
	с. Новая Солянка, ул. 1-я Центральная д.7
	17,52

	7
	с. Новая Солянка, ул. 1-я Центральная д.9
	17,52

	8
	с. Новая Солянка, ул. 1-я Центральная д.10
	16,67

	9
	с. Новая Солянка, ул. 1-я Центральная д.12
	16,67

	10
	с. Новая Солянка, ул. 2 -я Центральная д.4а
	16,67

	11
	с. Новая Солянка, ул. 2-я Центральная д.5
	16,67

	12
	с. Новая Солянка, ул. 2-я Центральная д.6
	17,52

	13
	с. Новая Солянка, ул. 2-я Центральная д.7
	17,52

	14
	с. Новая Солянка, ул. 2-я Центральная д.8
	17,52

	15
	с. Новая Солянка, ул. Первомайская д.2
	17,52

	16
	с. Новая Солянка, ул. Первомайская д.35
	17,52

	17
	с. Новая Солянка, ул. Первомайская, д.21
	17,52

	18
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 12
	19,00

	19
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 13
	19,00

	20
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 13 "А"
	19,00

	21
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 14
	19,00

	22
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 15
	19,00

	23
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 15 "А"
	19,00

	24
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 16
	19,00

	25
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 17
	19,00

	26
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 18
	19,00

	27
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 19
	19,00

	28
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 20
	19,00

	29
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 21
	19,00

	30
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 22
	19,00

	31
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 23
	19,00

	32
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 24
	19,00

	33
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 25
	19,00

	34
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 26
	19,00

	35
	п. Саянский, ул. Кравченко, д. 1
	19,00

	36
	п. Саянский, ул. Кравченко, д. 1 "А"
	19,00

	37
	п. Саянский, ул. Кравченко, д. 3
	19,00

	38
	п. Саянский, ул. Кравченко, д. 3 "А"
	19,00

	39
	п. Саянский, ул. Кравченко, д. 5
	19,00

	40
	п. Саянский, ул. Лукашевича, д. 2
	19,00

	41
	п. Саянский, ул. Лукашевича, д. 4
	19,00

	42
	п. Саянский, ул. Лукашевича, д.  6
	19,00

	43
	п. Саянский, ул. Лукашевича, д. 7
	19,00

	44
	п. Саянский, ул. Лукашевича, д. 8
	19,00

	45
	п. Саянский, ул. Лукашевича, д. 9
	19,00

	46
	п. Саянский, ул. Лукашевича, д. 11
	19,00

	47
	п. Саянский, ул. Мира, д. 4
	19,00

	48
	п. Саянский, ул. Мира, д. 6
	19,00

	49
	п. Саянский, ул. Мира, д. 8
	19,00

	50
	п. Саянский, ул. Мира, д. 8 "А"
	19,00

	51
	п. Саянский, ул. Мира, д. 10
	19,00

	52
	п. Саянский, ул. Мира, д. 12
	19,00

	53
	п. Саянский, ул. Строителей, д. 4
	19,00

	54
	п. Саянский, ул. Строителей, д. 6
	19,00

	55
	п. Саянский, ул. Строителей, д. 8
	19,00

	56
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 2
	20,00

	57
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д.  2 "В"
	20,00

	58
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 2 "Д"
	20,00

	59
	п. Саянский, ул. Комсомольская, д. 2 "И"
	20,00

	60
	п. Саянский, ул. Кошурникова, д. 2
	20,00

	61
	п. Саянский, ул. Кошурникова, д. 2 "А"
	20,00

	62
	п. Саянский, ул. Кошурникова, д. 4
	20,00

	63
	п. Саянский, ул. Ленина, д. 1
	20,00

	64
	п. Саянский, ул. Ленина, д. 2
	20,00

	65
	п. Саянский, ул. Ленина, д. 3
	20,00

	66
	п. Саянский, ул. Ленина, д. 4
	20,00

	67
	п. Саянский, ул. Ленина, д. 5
	20,00

	68
	п. Саянский, ул. Ленина, д. 6
	20,00

	69
	п. Саянский, ул. Школьная, д. 1
	20,00

	70
	п. Саянский, ул. Школьная, д. 5
	20,00

	71
	п. Саянский, ул. Школьная, д. 7
	20,00

	72
	п. Саянский, ул. Школьная, д. 9
	20,00

	73
	п. Саянский, ул. Строителей, д. 1
	20,00

	74
	п. Саянский, ул. Строителей, д. 3
	20,00

	75
	п. Саянский, ул. Кравченко, д. 2
	20,00

	76
	п. Саянский, ул. Лесная, д. 2
	20,00

	77
	 п. Урал, ул. Советская, д. 1
	15,50

	78
	 п. Урал, ул. Советская, д. 2
	15,5

	79
	 п. Урал, ул. Советская, д. 3
	15,5

	80
	 п. Урал, ул. Советская, д. 4
	15,5

	81
	 п. Урал, ул. Советская, д. 7
	15,5

	82
	 п. Урал, ул.Советская, д. 8
	15,5

	83
	 п. Урал, ул. Советская, д. 9
	15,5

	84
	 п. Урал, ул. Советская, д. 10
	15,5

	85
	 п. Урал, ул. Советская, д. 11
	15,5

	86
	 п. Урал, ул. Советская, д. 12
	15,5

	87
	 п. Урал, ул. Первомайская, д. 3
	15,5

	88
	 п. Урал, ул. Первомайская, д. 5
	15,5

	89
	 п. Урал, ул. Первомайская, д. 7
	15,5

	90
	 п. Урал, ул. Первомайская, д. 9
	15,5

	91
	 п. Урал, ул. Первомайская, д. 11
	15,5

	92
	 п. Урал, ул. Первомайская, д. 14
	15,5

	93
	 п. Урал, ул. Первомайская, д. 15
	15,5

	94
	 п. Урал, ул. Первомайская, д. 16
	15,5

	95
	 п. Урал, ул. Майская, д. 1
	15,5

	96
	 п. Урал, ул. Майская, д. 2
	15,5

	97
	 п. Урал, ул. Майская, д. 3
	15,5

	98
	 п. Урал, ул. Майская, д. 4
	15,5

	99
	 п. Урал, ул. Сибирская, д. 17
	15,5

	100
	 п. Урал, ул. Сибирская, д. 21
	15,5

	101
	 п. Урал, ул. Сибирская, д. 25
	15,5

	102
	 п. Урал, ул. Октябрьская, д. 1
	15,5

	103
	 п. Урал, ул. Октябрьская, д. 5
	15,5

	104
	 п. Урал, ул. Октябрьская, д. 11
	15,5

	105
	 п. Урал, ул. Шахтерская, д. 6
	15,5

	106
	 п. Урал, ул. Шахтерская, д. 8
	15,5

	107
	 п. Урал, ул. Шахтерская, д. 16
	15,5

	108
	 п. Урал, ул. Шахтерская, д. 20
	15,5

	109
	 п. Урал, ул. Шахтерская, д. 22
	15,5

	110
	 п. Урал, ул. Гагарина, д. 16
	16,71

	111
	 п. Урал, ул. Гагарина, д. 18
	16,71

	112
	 п. Урал, ул. Гагарина, д. 20
	16,71

	113
	 п. Урал, ул. Горького , д. 10
	15,5

	114
	п. Ирша Садовая, д. 20
	15,5

	115
	п. Ирша Стахановская, д. 16
	15,5

	116
	с. Переясловка, ул. Киевская, д. 53
	16,71

	117
	с. Переясловка, ул. Киевская, д. 44 А
	15,5

	118
	с. Рыбное, ул. Нефтяников, д. 1
	15,5

	119
	с. Рыбное, ул. Нефтяников, д. 2
	15,5

	120
	с. Рыбное, ул. Нефтяников, д. 3
	15,5

	121
	с. Рыбное, ул. Нефтяников, д. 1А
	15,5

	122
	с. Рыбное, ул. Нефтяников, д. 2А
	15,5

	123
	с. Рыбное, ул. Нефтяников, д. 3А
	15,5

	124
	с. Рыбное, ул. Нефтяников, д. 4А
	15,5

	125
	с. Рыбное, ул. Нефтяников, д. 5А
	15,5

	126
	с. Рыбное, ул. Трактовая, д. 6А
	15,5

	127
	с. Успенка, ул. Луговая, д. 2
	15,5

Примечания:

1. Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме рассчитан исходя из Минимального перечня без включения в нее платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме.

3. В случае, если установленный в соответствии с законодательством для собственников жилых помещений в доме размер платы за содержание жилого помещения менее размера платы за содержание жилого помещения, указанного в приложении к настоящему Постановлению, то для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в таком доме применяется размер платы за содержание жилого помещения, установленный для собственников жилых помещений в доме.